






Zawiercie, dnia 02.12.2020 r.
· 


DO WSZYSTKICH WYKONAWCÓW

dotyczy: DZP/PN/65/2020 – Dostawa energii elektrycznej dla Szpitala Powiatowego w Zawierciu

I Zamawiający Szpital Powiatowy w Zawierciu odpowiadając na pytania informuje:

Pytanie nr 1
Wykonawca zwraca sią z prośbą o udzielenie informacji czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenie usług dystrybucji wydanymi przez właściwego OSD? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający potwierdza.
Pytanie nr 2 
Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po podpisaniu umowy? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla punktu poboru:
- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa (obecna i nowa);
- moc umowna;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny
 - numer PPE
oraz dokumentów:
Pełnomocnictwo,
dokument nadania numeru NIP,
dokument nadania numeru REGON,
KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka
dokument potwierdzający umocowania danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.







Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane skutkiem czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2 a pkt. 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne.
Odpowiedź: Zamawiający przekaże niezbędne dokumenty do zgłoszenia, w celu rejestracji w OSD w dowolnej formie.
Pytanie nr 3 Dotyczy Rozdz. IV Wymagany Termin Realizacji Zamówienia.
Informujemy, że zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRiESD) poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy oraz przyjęcie umowy do realizacji przez OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do treści: „Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru z dniem …, lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD”.
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SIWZ.
Pytanie nr 4
Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający potwierdza.
Pytanie nr 5a
Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:
a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji 
Odpowiedź: Zamawiający posiada umowy rozdzielone.
Pytanie nr 5b
Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:
b) Czy procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy?
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zmiana sprzedawcy nie będzie przeprowadzana po raz pierwszy.
Pytanie nr 5c
Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:
c) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony, czy nieokreślony?
Odpowiedź: Umowy zawarte są na czas nieokreślony.
Pytanie nr 5d
Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:
d) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej? 
Odpowiedź: Dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej jest TAURON Sprzedaż Sp. z o.o.





Pytanie nr 5e
Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:
e) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży energii elektrycznej?
Odpowiedź: Zamawiający nie posiada umów kompleksowych. Umowa sprzedaży energii elektrycznej obowiązuje do dnia 15.03.2021 r. 
Pytanie nr 5f
Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:
f) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że umowa sprzedaży energii z dotychczasowym Wykonawcą zawarta jest w wyniku postępowania przetargowego i okres jej obowiązywania jest do 15.03.2021 r. 
Pytanie nr 5g
Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:
g) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w termie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy ?
Odpowiedź: Zamawiający nie posiada umów kompleksowych, natomiast umowy dystrybucji zawarte są na czas nieokreślony. 
Pytanie nr 5h
Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:
h) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych ?
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie posiada umów/ aneksów w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych.
Pytanie nr 6 Dotyczy Rozdz. V pkt. 2  SIWZ oraz  Pkt. 7  c) Istotne Postanowienia Umowy – Załącznik nr 5 do SIWZ
 Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić, w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na ilość dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, w konsekwencji narażając Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT.  Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. 
a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2018 poz. 2174 ze zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób: „Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie … dni od daty wystawienia”.






Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 7 Dotyczy Rozdz. IV SIWZ oraz Pkt. 2  c) Istotne Postanowienia Umowy – Załącznik nr 5 do SIWZ
Z uwagi na fakt, że Wykonawca przedstawia wartość umowy w oparciu o szacowaną przez Zamawiającego ilość energii, w przypadku, gdy Zamawiający zużyje większą  niż szacowana ilość energii, powinien uiścić opłatę za faktycznie zużytą energię. Ponadto ustalenie dokładnego dnia, w którym szacowana ilość energii zostanie faktycznie przekroczona, jest fizycznie niemożliwe (Wykonawca otrzymuje informację o zużyciu energii od OSD po zakończeniu okresu rozliczeniowego).  Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu o treści: „W przypadku wykorzystania kwoty, o której mowa w §... Umowy,  rozwiązanie Umowy następuje z ostatnim dniem 
okresu rozliczeniowego, następującym po okresie, w którym oświadczenie o wypowiedzeniu dotarło do Wykonawcy. Zamawiający zobowiązany jest do uregulowania wszelkich należności za dostarczoną energię do dnia rozwiązania Umowy."
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 8 Dotyczy Rozdz. IV SIWZ oraz Pkt. 2  c) Istotne Postanowienia Umowy – Załącznik nr 5 do SIWZ
Czy Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia, w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii, przed wykorzystaniem ww. środków?
Odpowiedź: Do kontrolowania środków przeznaczonych na realizację umowy zobowiązane będą obie strony umowy.
Pytanie nr 9
Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu parametryzuje długość trwania okresu rozliczeniowego. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy wynosi on odpowiednio 10 dni, 1 miesiąc, 2 miesiące czy 6 miesięcy?
Odpowiedź: Okres rozliczeniowy wynosi 1 miesiąc.
Pytanie nr 10 Dotyczy Pkt. 14  Istotne Postanowienia Umowy – Załącznik nr 5 do SIWZ
Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na
zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami IPU.
Pytanie nr 11
Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące zabezpieczenia realizacji zamówienia z uwagi na ryzyko kredytowe, zaproponowane przez Wykonawcę?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 





Pytanie nr 12
Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące ustanowienia zabezpieczenia należności, zaproponowane przez Wykonawcę?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 13
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej?
[bookmark: _GoBack]Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 

II Zamawiający informuje, że w formularzu ofertowym i w pkt 2, ppkt a) Istotnych postanowień umowy omyłkowo podał szacunkową ilość energii elektrycznej:
1. Załącznik nr 1 do SIWZ formularz ofertowy 
Było
Kryterium – Cena
· Za 1 kWh
……………………………… zł brutto
słownie zł brutto: …………………………………………………………………………………………………………
w  tym podatek VAT 
( …………… %) ………………………… zł, słownie podatek VAT …………………………………………… zł
………………………………… zł netto
słownie zł netto: ……………………………………………………………………………………………………………
· Za 1 521 000 kWh
 ……………………………… zł brutto
słownie zł brutto: …………………………………………………………………………………………………………
w  tym podatek VAT 
( …………… %) ………………………… zł, słownie podatek VAT …………………………………………… zł
………………………………… zł netto
słownie zł netto: ……………………………………………………………………………………………………………

Winno być
Kryterium – Cena
· Za 1 kWh
……………………………… zł brutto
słownie zł brutto: …………………………………………………………………………………………………………
w  tym podatek VAT 
( …………… %) ………………………… zł, słownie podatek VAT …………………………………………… zł
………………………………… zł netto
słownie zł netto: ……………………………………………………………………………………………………………
· Za 1 648 000 kWh
 ……………………………… zł brutto








słownie zł brutto: …………………………………………………………………………………………………………
w  tym podatek VAT 
( …………… %) ………………………… zł, słownie podatek VAT …………………………………………… zł
………………………………… zł netto
słownie zł netto: ……………………………………………………………………………………………………………

2. Załącznik nr 5 do SIWZ Istotne postanowienia umowy. 

Było 
a) sukcesywna dostawa energii elektrycznej o łącznym szacowanym wolumenie – 1 521 000 kWh na potrzeby obiektów Szpitala Powiatowego w Zawierciu;

Winno być 
a) sukcesywna dostawa energii elektrycznej o łącznym szacowanym wolumenie – 1 648 000 kWh na potrzeby obiektów Szpitala Powiatowego w Zawierciu;

W załączeniu poprawiony załącznik nr 1 do SIWZ formularz ofertowy i załącznik nr 5 do SIWZ Wzór umowy.

Jednocześnie Zamawiającym  informuje, że w związku z udzielonymi odpowiedziami na pytania zmienia termin składania i otwarcia ofert w prowadzonym postępowaniu przetargowym.

Było: Termin składania i otwarcia ofert – 04.12.2020 r. godz. 10:00 / 11:00
Winno być: Termin składania i otwarcia ofert – 07.12.2020 r. godz. 10:00 / 11:00
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Misja Szpitala Powiatowego w Zawierciu: ,,Fachowa opieka medyczna i poczucie bezpieczeristwa dla naszych pacjentw."





